Совет депутатов Богородского муниципального округа

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

19 июня 2025 года                                                                                         № 74

О внесении изменения в Положение о порядке рассмотрения обращений

граждан в Совете депутатов Богородского муниципального округа

Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов

Богородского муниципального округа Нижегородской области

от 24.08.2023 № 98

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным

законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений

граждан Российской Федерации», Законом Нижегородской области от

07.09.2007 № 124-З «О дополнительных гарантиях права граждан на

обращение в Нижегородской области», протестом Богородского городского

прокурора от 12.05.2025 № 05-01-2025,

Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести в Положение о порядке рассмотрения обращений граждан в

Совете депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской

области, утвержденное решением Совета депутатов Богородского

муниципального округа Нижегородской области от 24.08.2023 № 98,

изменение, изложив пункт 5.1 в следующей редакции:

«5.1. Обращения граждан, поступившие в Совет депутатов и

относящиеся к его компетенции, рассматриваются в течение 30 дней со дня

их регистрации, если иные сроки рассмотрения не предусмотрены

действующим законодательством.».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Богородская

газета».

Председатель Совета депутатов                                                       И.В.Санатова

Временно исполняющий полномочия

главы местного самоуправления                                                         А.Б.Захаров